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30 هزار بلیت فروخته شد
ســعید فتاحى، مسئول مسابقات کمیته سازمان لیگ گفت: «تا 
دیروز 30 هزار بلیت بازى داربى پایتخت به فروش رسیده  و 30 
هزار بلیت دیگر این مسابقه از ساعت 8 صبح امروز در ورزشگاه 
آزادى به فروش مى رســد و خریداران بلیت هم  مى توانند همان 
زمان وارد ورزشگاه شــوند. همچنین جلسه هماهنگى پیش از 
شروع این مســابقه دیروز در ســازمان لیگ برگزار و مقرر شد 
پرســپولیس با لباس یکدست قرمز و استقلال با لباس یکدست 

آبى به میدان بروند. 
تکذیب حضور بانوان در داربى

ســعید فتاحى، رئیس کمیته مســابقات ســازمان لیگ فوتبال 
در خصــوص امکان حضور بانــوان در داربى امــروز گفت: «بر 
اســاس مصوباتى که وجود دارد حضور بانــوان در هیچ کدام از 
ورزشــگاه هاى فوتبال تعریف نشده اســت زیرا براى این منظور 
نیازمند فراهم شدن شــرایط و آماده سازى زیرساخت هاى لازم 

هستیم و شاید در آینده چنین موضوعى محقق شود.»
معرفى گزارشگر داربى 86

گزارشگر دیدار حساس پرسپولیس و استقلال تهران معرفى شد. 
طبق اخبار رسمى اعلام شده گزارش این بازى حساس از هفته 
بیست وپنجم لیگ برتر به جواد خیابانى سپرده شده است. داربى 

85 در دور رفت توسط عادل فردوسى پور گزارش شد. 
15 سال اختلاف سن بازیکنان داربى

ســیدجلال حســینى و مهدى رحمتى همچون فصل گذشته 
باتجربه ترین بازیکنان داربى به شــمار مى روند. سیدجلال با 36 
سال سن همچنان بهترین مدافع فوتبال ایران به حساب مى آید 
و رحمتى 35 ســاله نیز هنوز دروازه بانــى در حد بهترین هاى 
آسیاست. 15 ســال پس از تولد حسینى و رحمتى، جوان ترین 
بازیکنان داربى فعلى متولد شــدند؛ امیــد نورافکن، جوان اول 
استقلال 20 ساله است و جوان ترین مرد داربى به شمار مى رود. 
بشار رسن هم 21 ســال و 2 ماه سن دارد و جوان ترین بازیکن 

پرسپولیس در داربى پیش رو به حساب مى آید. 
بازدید داورزنى از ورزشگاه آزادى 

معاون توسعه ورزش قهرمانى و حرفه اى وزارت ورزش و جوانان 
از ورزشگاه آزادى بازدید کرد. محمدرضا داورزنى در فاصله یک 
روز تا برگزارى دیدار تیم هاى فوتبال پرســپولیس و اســتقلال 
به مجموعه ورزشــى آزادى رفت تا از نزدیــک در جریان روند 

بازسازى و آماده سازى استادیوم فوتبال قرار بگیرد. 

تیم ملى فوتبال ایران وارد گینس شد
نام تیم ملى فوتبال ایران بــه عنوان یکى از رکوردداران ورزش 
جهــان در ســال 2018 وارد کتاب رکوردهاى گینس شــد. به 
گــزارش آى اســپورت، دلیل ایــن موضوع موفقیت شــاگردان 
کى روش در ثبت 12 کلین شــیت در رقابت هــاى انتخابى جام 
جهانى است که در این زمینه رکورددار شده اند. ایران از پیروزى 
6 - صفر مقابل گوام در 17 نوامبر 2015 تا تســاوى بدون گل 
مقابل کره جنوبى در 31 آگوست 2017 هیچ گلى از حریفانش 

دریافت نکرده است. 

لغو اولین بازى دوستانه تیم ملى در راه 
جام جهانى! 

فدراســیون فوتبال لیبى تصمیم گرفت که دیدار دوستانه برابر 
تیــم ملى ایران را لغو کند. تیم   ملى فوتبــال ایران قرار بود که 
براى آماده ســازى و حضور هرچه بهتــر در جام جهانى 2018 
روســیه دیدارى دوســتانه با تیم   ملى فوتبال لیبى برگزار کند. 
قرار بود که این دیدار دوستانه 26 اسفند در تهران برگزار شود. 
جمــال الجعفرى، رئیس فدراســیون فوتبال لیبى در ســخنان 
تلویزیونى تاکید کرد که دیدار دوســتانه برابر ایران لغو خواهد 
شد. او نداشــتن مربى، اجازه ندادن باشگاه ها به بازیکنان لژیونر 
بــراى حضور در این دیدار و فیفادى نبودن تاریخ برگزارى بازى 
را دلیل چنین تصمیمى اعلام کرد. این دیدار دوســتانه با توجه 
به نزدیکى فوتبال لیبى به مراکش مى توانســت کمک زیادى به 

تیم   ملى فوتبال ایران بکند.

حرف هاى جنجالى شهردار بابلسر درمورد پادوانى
شفیعى: شوخى کردم، از استقلالى ها 

عذرخواهى مى کنم!
شهردار بابلســر در یکى از همایش هاى استان مازندران حرف هاى 
عجیب و غریبى درخصوص مصدومیت پادوانى، دفاع وسط برزیلى 
اســتقلالى ها به زبان آورد که با واکنش تند استقلالى ها مواجه و در 
نهایت مجبور به عذرخواهى از آنان شــد. شهردار بابلسر گفته بود 
شکستگى گردن پادوانى به این دلیل بود که به جایگاه پرسپولیس 
در بالاى جدول نگاه مى کرد. به گزارش تسنیم، سیدمرتضى شفیعى، 
شهردار بابلســر در خصوص پخش شدن فیلم اظهاراتش در رابطه 
با مصدومیت پادوانى مدافع اســتقلال گفت: «پیرو صحبت هایم در 
جشــنواره گل و گیاه، باید بگویم روح ورزش، پهوانى و مودت است. 
صحبت هایى که انجام دادم صرفا در حالت شوخى و جهت تلطیف 
شــدن فضاى جلسه بود و قصد جســارت به هیچ ورزشکار یا تیم 
خاصى نداشتم. اگر چنانچه مطلب بنده براى کسى سوءتفاهم ایجاد 
کرده عذرخواهى مى کنم به خصوص از طرفداران واقعى استقلال.» 
حسن زمانى، عضو هیئت مدیره استقلال در این مورد به فارس گفت: 
«شوراى شهر بابلسر در اولین جلسه فوق العاده باید این شخص را از 
کار برکنار کند چون کسى که چنین نظراتى را در محافل عمومى و 
به صورت رسمى مطرح مى کند قطعا لیاقت یدك کشیدن مدیریت 
شــهردارى را ندارد. کسى که مریض است و یک خارجى محسوب 
مى شود و نیاز به دعاى مردم دارد توسط یک مدیر به سخره گرفته 
مى شود.  اگر شوراى شهر بابلســر با این اقدام مقابله نکند مطمئنا 

باشگاه استقلال از طریق مقامات با این موضوع برخورد خواهد.»

حمله قلعه نویى به تاج
امیر قلعه نویى، ســرمربى تیم ذوب آهن با انتقاد از جریمه اش بابت 
انتقاد به داورى به مهدى تاج و فدراسیون فوتبال حمله کرد. او در 
واکنش به اتفاقات پیش آمده به ورزش 3 گفت: «از آقاى اصفهانیان 
ســوال دارم چرا شــما هیچ عکس العملى به اشــتباهات داورتان 
نشــان ندادید؟ مگر ما اســناد و مدارکمان را براى پیگیرى ارسال 
نکردیم؟ من براى فدراسیون مهدى تاج متاسفم. به جاى این که به 
شکایت ما رسیدگى کنند، فقط جریمه مى کنند. واقعا اگر مشکل 
مالــى دارند، بگویند ما کمک مالى انجام دهیم. با پول هاى کمیته 

انضباطى و جریمه نمى شود فدراسیون را چرخاند.»

تعویق انتقال پادوانى به تهران 
از اولین ساعاتى که پادوانى جراحى اش را پشت سر 
گذاشت، مسئولان باشگاه استقلال درصدد بودند تا 
شرایط انتقال وى و ادامه روند درمانى اش را در تهران 
فراهم کنند که این اتفاق فعلا میســر نیســت. تیم 
جراحى پادوانى شــرایط وى را براى انتقال به تهران 
مناسب تشــخیص نداد. در خوشبینانه ترین حالت 
پیش بینى مى شود در صورت ایجاد شرایط مناسب 
پادوانى هفته آینده به وســیله آمبولانس هوایى به 

تهران منتقل شود. 

بازگشت منتظرى به تمرین
پژمان منتظرى، مدافع ملى پوش اســتقلال که در 
جریان دیدار با الریان دچار مصدومیت شــده بود، 
دیروز به تمرینات استقلال اضافه شد. این مدافع که 
جایگاه ثابتى در تیم شفر داشت، مى توانست مهره اى 
تاثیرگذار در جریان داربى باشد اما شانس حضور در 
هر 2 داربى رفت و برگشت را از دست داد. منتظرى 
اگر اندکى زودتر به تمرینات استقلال اضافه مى شد، 
مى توانست براى این تیم کمک شایانى باشد اما حالا 
تیم شفر تنها با یک مدافع وسط تخصصى در داربى 

حضور خواهد داشت. 
 
دایى سفیر بنیاد بیمارى هاى 

نادر شد
نهمین همایش بین المللى روز جهانى بیمارى هاى 
نادر در ســالن همایش هاى بین المللى صداوسیما با 
حضور چهره هایى از جمله ورزشى ها برگزار شد. یکى 
از اتفاقات ویژه این مراســم حضور چهره هاي مطرح 
ورزشی در کنار بیماران نادر بود که به عنوان سفیران 
و زبان گویاي این بیماران انتخاب و معرفی شــدند. 
على دایى، منصور برزگر، جواد نکونام، بهداد سلیمى، 
حمید سوریان، حسن رنگرز و بهنام ابوالقاسم پور از 
جمله چهره هاي ورزشی حاضر در این مراسم بودند. 

رکورد ویژه جهانبخش در هلند 
علیرضــا جهانبخش کــه یکــى از موفق ترین و با 
ثبات ترین لژیونرهــاى فوتبال ایران اســت، 100 
بازى بــا لباس آلکمــار انجام داده اســت. صفحه 
رسمى آلکمار در اینستاگرام صدمین بازى علیرضا 
جهانبخش با لباس این تیم را جشــن گرفت. او در 
این فصل بهترین بازیکن تیمش بوده و اصلى ترین 
عامل در قرار گرفتن این تیم در رده ســوم لیگ به 

حساب مى آید. 

داوران داربى 86 پایتخت با شــرایطى ویــژه خود را آماده این 
مسابقه حساس مى کنند؛ آن ها به دور از هر هیاهو و حاشیه اى 
یک شب در اردو خواهند بود تا با آرامش این مسابقه را قضاوت 
کنند. به گزارش ورزش سه، همیشه روى داوران مسابقه داربى 
از ســوى هواداران فوتبال حساسیت ویژه اى وجود داشته است؛ 
چه آن زمان که داوران قدیمى مســابقه را سوت مى زدند، چه 
در دوران اســتفاده از داوران خارجى و چه حالا که چند سالى 
اســت این مسابقه به داوران خوب فوتبال ایران مى رسد. در این 
بین وقتى قرار شــد ســوت قضاوت داربى 86 به علیرضا فغانى 
برسد، مشخص شد چنین انتخابى به دلیل حضور اینفانتینوست 
چراکه از چند روز قبل گفته مى شــد موعود بنیادى فر نفر دوم 
لیست الیت داورى ایران این مســابقه را قضاوت مى کند. حالا 
علیرضا فغانى، رضا ســخندان و محمدرضا منصورى در داربى 

مقابل چشــمان جیانى اینفانتینو مسابقه حساس فوتبال ایران 
را قضــاوت مى کنند و خیلى ها انتظار دارنــد بهترین داورى از 
سوى این تیم انجام شــود. تیمى که قرار است در جام جهانى 
2018 روسیه به نمایندگى از داوران ایرانى حضور داشته باشد. 
حساسیت هاى موجود سبب شده تا مسئولان برگزارى مسابقه با 
همکارى برخى نهادهاى امنیتى فغانى و کمک هایش را یک روز 
قبل از داربى به یک اردو ببرند. با توجه به شایعاتى هم که طى 
یکى، دو روز آینده درباره احتمال تبانى در داربى مطرح شــده، 
مسئولان فوتبالى و امنیتى ترجیح دادند تا فغانى و کمک هایش 
در آرامش کامل قرار داشــته باشــند و خود را براى بازى امروز 
آماده کنند. در فاصله 24 ســاعت تا شــروع دیدار اســتقلال و 
پرســپولیس براى این کــه تیم داورى داربى در آرامش باشــد، 
فغانى، منصورى، سخندان و بنیادى فر در یک هتل آپارتمان که 

همکارى هایى با حراست فدراسیون فوتبال 
و وزارت ورزش دارد، استقرار مى یابند. قرار 
است در این هتل مجلل آن ها بدون این که 
مراجعه کننده اى داشته باشند و کسى را 
ملاقات کننــد روى قضاوت مســابقه 

داربى تمرکز داشــته باشند و همه 
مســائل برایشــان زیر نظر 
گرفته شود تا مشکلى ایجاد 
نشــود. همچنین قرار است 

امروز  کمک هایش  و  فغانــى 
قبل از بازى با خودروهاى مخصوص به 
ورزشــگاه بروند و خود را براى مسابقه 

گرم کنند و به زمین بروند. 

اقامتگاه ویژه و دور از دسترس براى داوران داربى

24 ساعت امنیتى براى فغانى و کمک هایش

على پروین، پیشکســوت تیم فوتبال پرسپولیس درباره داربى 86 و شانس 
قهرمانى پرسپولیس گفت: «این بازى دیدارى است که مردم 6 ماه انتظارش 
را مى کشند. امیدوارم که یک بازى قشنگ و زیبایى را ببینیم و تماشاگران 
هم تیم مورد علاقه خودشان را تشویق کنند و خداى نکرده به داور توهین 
نکنند. این 2 تیم همیشــه رقیب بوده اند. ما همیشه با آن ها رقیبیم. البته 
همیشــه هم گفته ام تیم دوم من استقلال اســت. استقلال این روزها تیم 
خوبى شــده و در 4، 5 هفته اخیر نتایج خوبى گرفته اســت.» او ادامه داد: 
«هم پرســپولیس شرایط روحى خوبى دارد و هم استقلال با آن بازى هاى خوبى که در هفته هاى اخیر 
انجام داده روحیه خوبى دارد. پرســپولیس به خاطر این که قهرمانى اش مشخص شده با خاطرى جمع 
بازى مى کند.» پروین با بیان این که در 2 ســال اخیر از بازى پرســپولیس واقعا لذت برده ، گفت: «سال 
قبل که 5، 6 بازى انجام دادند، من گفتم این تیم با اختلاف 12 امتیاز قهرمان خواهد شــد. امسال هم 
گفتم با اختلاف 15 امتیازى قهرمان مى شود. ما با بردهایش کیف مى کنیم و با باخت هایش هم غمگین 

مى شویم. البته خدا را شکر باخت هاى زیادى هم نداشتند. تیم پرسپولیس واقعا خوب است.» 

مدافع پیشــین اســتقلال اعتقاد دارد با وجودى که شرایط این تیم بهتر 
از پرســپولیس اســت اما هر 2 تیم از شــانس برابرى بــراى پیروزى در 
داربى برخوردار هســتند. شــاهین بیانى، مدافع پیشــین استقلال درباره 
پیش بینى اش از نتیجه داربى 86 گفت: «شانس پیروزى در داربى براى هر 
2 تیم یکسان است. تجربه 14 حضور در داربى به من مى گوید که وضعیت 
جدول نشــان دهنده برترى یک تیم نیست.» وى افزود: «استقلال شرایط 
به مراتب بهترى نســبت به پرســپولیس دارد و با 4 گل فولاد را شکست 
داده  و روندى که طى کرده ، بهتر بودن این تیم را نشــان مى دهد اما دلیلى نمى شود که بگوییم برنده 
داربى است. داربى با همه بازى ها فرق مى کند و هر تیمى که کمتر اشتباه و از موقعیت هایش استفاده 
کند، برنده خواهد شــد.» پیشکسوت تیم اســتقلال در واکنش به اظهارات افشین پیروانى سرپرست 
پرسپولیس که گفته چیزى بالاتر از این نیست که استقلال را ببرند و قهرمان شوند، گفت: «براى کسى 
که سال ها در تیم ملى و پرسپولیس بوده، این نوع کرى  خواندن ها قشنگ نیست. به عنوان سرپرست 
تیم این نوع صحبت ها صورت خوشى ندارد. محمود خوردبین سال ها سرپرست پرسپولیس بود و هیچ 

زمانى مانند پیروانى نظر اینچنینى نداده بود. پیروانى هنوز تجربه لازم براى سرپرستى را ندارد.»

سرمربى پیشین پرســپولیس تاکید کرد که انگیزه استقلال در داربى 86 
بیشتر از پرسپولیس اســت. حمید استیلى درباره داربى 86 تهران گفت: 
«این جزو معدود داربى هایى اســت که پرســپولیس بابت قهرمانى خیال 
راحتى دارد. در آن سو استقلال براى برد وارد زمین خواهد شد و این یک 
بازى حیثیتى اســت. شرایط استقلال نســبت به گذشته بهتر شده و نوع 
بازى این تیم نشــان مى دهد که آن ها پیشرفت کرده اند. پرسپولیس هم 
خوب فوتبال بازى مى کند و فکر مى کنم شاهد بازى زیبایى از سوى هر 2 
تیم باشیم.» وى در مورد پیش بینى اش از نتیجه بازى تاکید کرد: «پیش بینى نتیجه سخت است. اگرچه 
انگیزه استقلال در این بازى بیشتر از پرسپولیس است اما شانس برد پرسپولیس را بیشتر مى دانم.» او 
افزود: «بهتر بود پرســپولیس در بازى با السد از یک مهاجم استفاده مى کرد چراکه خط هافبک آن ها 
نسبت به پرسپولیس برترى داشت اما در داربى بهتر است پرسپولیس با 2 مهاجم بازى کند چون در 
ورزشگاه آزادى به میدان مى رود. این درست است که خط هافبک استقلال با بازیکنان زیادى تشکیل 

مى شود ولى این تیم در سال هاى قبل هم پیش آمده که با یک مهاجم در داربى به زمین بیاید.»

علیرضــا نیکبخت واحدى درباره داربى 86 که قرار اســت امروز برگزار 
شــود، گفت: «مى توانیم داربى زیبایى را شــاهد باشیم. داربى ربطى به 
جــدول ندارد و هر تیمى که بهتر از فرصت هایش اســتفاده کند، برنده 
مى شود. شرایط جدول به شکلى است که تیم ها از تک موقعیت هاى شان 
اســتفاده مى کنند اما به نظرم استقلال مى تواند برنده بازى شود.» وى با 
اشاره به شرایط پرسپولیس و استقلال در آستانه داربى خاطرنشان کرد: 
«استقلال هر روز بیشتر به روزهاى اوج خود نزدیک مى شود و بازى هاى 
زیباترى ارایه مى دهد. پرسپولیس هم با توجه به این که تقریبا قهرمانى اش مسجل شده، بى استرس تر 
بازى مى کند. این شرایط خیلى خوب است. اگر پرسپولیس و استقلال قوى باشند، تیم  ملى مان براى 
جام جهانى ســاخته خواهد شد.» بازیکن پیشین پرســپولیس و استقلال درباره بهترین خاطره  اش 
از داربى اظهار داشــت: «داربى شــرایط خاص خودش را دارد. من استقلالى بودم اما در شرایطى به 
پرســپولیس هم رفتم. تمام داربى خاطره اســت اما اگر اجازه مى دادند یک بازى بیشتر انجام بدهم، 
بهترین خاطره ام رقم مى خورد چون تعداد داربى هایم به 22 مى رســید و رکورد آقاى على پروین را 

هم مى زدم اما نگذاشتند.»

پروین: پرسپولیس با خاطر جمع بازى مى کند

بیانى: شانس سرخابى براى بردن داربى یکسان است

استیلى: انگیزه استقلال زیاد است

نیکبخت واحدى: استقلال مى تواند برنده داربى شود

امیر حاج رضایى مربى ســابق تیم ملى و یکى از 
پیشکسوتان و کارشناســان مجرب فوتبال ایران 
درباره داربى 86 گفت: «مى خواهم از صحبت هاى 
کلیشه اى پرهیز کنم و از یک زاویه دیگر به داربى 
نگاه کنم. در داربى ها بیشتر علاقه بیرونى اهمیت 
دارد. به طور مثال در اسکاتلند وقتى 2 تیم سلتیک 
و رنجرز مقابل هــم قرار مى گیرند به نوعى جنگ 
و رقابت بین 2 مذهب اســت. در همه داربى هاى 

بزرگ دنیا مســائل بیرونى تاثیر زیادى در مسابقه 
مى گــذارد و بر حساســیت آن مى افزاید. از زمانى 
که جــوان بودم تیم هاى شــاهین و تاج به عنوان 
2 رقیب در ورزشــگاه امجدیــه رقابت جانانه اى با 
هم داشــتند که از رقابت این 2 تیم هم تعبیرات 
گوناگونى مى شد. کرى بین تماشاگران این 2 تیم از 
آن زمان تاکنون ادامه داشته اما تا حدى هم کاهش 
پیدا کرده اســت. برخلاف آن ســال ها استقلال و 

پرسپولیس سالى 2 بار با هم بازى مى کنند و بعضا 
در جــام حذفى هم با یکدیگر برخورد کرده اند که 
این مســئله باعث شده از حساسیت داربى کاسته 
شــود. این بازى در شــرایطى برگزار مى شود که 
پرسپولیس در بهترین دوران چند سال اخیر خود 
بســر مى برد و به جرات آماده ترین تیم سال هاى 
اخیر فوتبال ایران اســت. از طرفى شــفر توانسته 
تاثیرات بســیار مثبتى در اســتقلال ایجاد کند. 

نمایش خوب این تیم در بازى هاى اخیر و بالا رفتن 
قدرت حفظ توپ این تیم به خوبى مشــهود است 
و امیدوارم در این شــرایط داربى جذابى را شاهد 
باشیم و نباختن هدف 2 تیم نباشد. اینطور نباشد 
که این همه تبلیغات براى بازى انجام شــود اما در 
میدان یک بازى سراســر احتیاط را شاهد باشیم و 
بعد از آن هم دیگر کسى در مورد کیفیت فنى آن 

صحبتى نکند.»

حاج رضایى کارشناس فوتبال: امیدوارم نباختن در داربى هدف 2 تیم نباشد

هر چیزى هم کهنه شــود و از رونق بیفتد دیدار 
سنتى پرســپولیس و استقلال دقیقا مثل اولین 
بازى ســرخابى تازه و جذاب اســت. انگار داربى 
سرخابى هیچ وقت بوى کهنگى نمى گیرد، هیچ 
وقت تشریفاتى نمى شود. انگار داربى قانون زمان 
نمى شناسد. هر روز و هر ماه و هر سال که برگزار 
شود انگار روزگار ســرخابى از نو شروع مى شود. 
انگار زمان تحویل ســال پرسپولیس و استقلال 
ســوت داور بازى داربى اســت. از داربى تا داربى 
بعدى زمــان متوقف مى شــود اما فقــط براى 
تیم ها نه هــواداران. آن ها در خــلا 2 داربى کار 
را با کرى خوانى و آمار و ارقام و به رخ کشــیدن 
افتخاراتشان و سخیف کردن نتایج حریف سپرى 
مى کنند. حالا امروز کار هواداران گره مى خورد به 
صحنه تقابل دوباره پرسپولیس و استقلال. ساعت 
15:45 دقیقه امروز علیرضا فغانى سوت داربى 86 
را مى زند تا سالى نو براى سرخابى آغاز شود؛ پیش 

از آغاز ســال نو. پرسپولیس و استقلال که یکى 
صدر جدول است و دیگرى سوم، در خاص ترین 
داربى تاریخ شــان رودرروى هــم قرار مى گیرند؛ 
خاص ترین داربى جلوى چشم اینفانتینو، رئیس 
فیفا! پرســپولیس چشم انتظار قهرمانى اش است 
و اســتقلال زخم خورده از داربى رفت در اندیشه 
ناکام گذاشــتن ســرخ ها و به تعویــق انداختن 
قهرمانى شان. داربى 86 براى هر 2 خاص و ویژه 
اســت و ماندگار در تاریخ. آیا امروز پرســپولیس 
داربى را مى برد و در فاصله 5 هفته به پایان لیگ 
قهرمان مى شود؟ آیا استقلال پیروز داربى خواهد 
بود و داغ قهرمانى در ســال 96 را به دل سرخ ها 
مى گذارد؟ یا شــاید هم بازى مساوى مى شود و 
قهرمانى پرسپولیس به بعد از سال جدید بیفتد! 
البتــه یک احتمال هم هســت این که ذوب آهن 
نزدیکترین رقیب پرســپولیس امــروز به پارس 
جنوبــى ببازد یا مقابل این تیم امتیاز از دســت 
بدهد آن وقت پرسپولیس حتى اگر ببازد قهرمان 

است. اما هواداران سرخ قهرمانى با باخت در داربى 
را دوست ندارند. هواداران استقلال هم قطعا اگر 
جاى پرسپولیســى ها بودند همین را مى گفتند. 
باخت در داربى شیرینى قهرمانى را کم مى کند، 
کام را تلخ مى کند. برانکو خوب فهمیده که داربى 
چه اهمیتــى دارد که مى گوید بردن در داربى به 
انــدازه قهرمانى ارزش دارد. بــراى همین داربى 
86 خاص ترین اســت، هم مى تواند شیرین ترین 
و تاریخى ترین باشــد براى سرخ ها و هم مى شود 
نباشد و تلخى اش براى همیشه در کامشان بماند. 
اســتقلال در این معرکه خاص ترین داربى کمتر 
تحت فشار است، برخلاف پرسپولیس پرآشوب، 
آرامش دارد. وظیفه استقلال انتقام گرفتن است؛ 
انتقام شکست دور رفت، اگر نتوانست فصل آینده 
فرصت براى جبران هســت اما پرســپولیس اگر 
ببازد و قهرمان شود پارادوکس عجیبى در ذهن 
هواداران باقى مى گذارد و مى شــود استخوانى در 

گلو! داربى عجیبى است داربى 86! 

برانکو و شــفر لیدر سرخابى در خاص ترین داربى هستند 
با اندیشه هایى متفاوت. در روزهاى گذشته به تفصیل به 
تفکرات و استراتژى 2 مربى اروپایى پرسپولیس و استقلال 
پرداخته شد اما همیشه درباره سرخابى به خصوص در روز 
داربى مطلب تازه اى هست. برانکو و شفر در چند روز اخیر 
کاملا حرفه اى رفتار کرده و حرف زده اند. هر 2 مربى که 6 
دهه از عمرشان مى گذرد آنقدر دنیادیده و باتجربه هستند 
که احساساتى نشوند و قول و وعده اى ولو کوچک درباره 
داربى ندهند. آن ها آنقدر سرد و گرم روزگار را چشیده اند 
که مى دانند کرى خواندن هم قانــون و چارچوب دارد و 
نباید حریف را جرى و تحریک کرد. حریف تحقیرشــده 
حریف خطرناکى مى شود این را تاریخ به کرات ثابت کرده 
چه در میدان جنگ و چه در میادین فوتبال! برانکو و شفر 
هر 2 از دل فوتبــال روز جهان مى آیند و دقیقا مى دانند 
کجا احساســاتى شوند و کجا بر پایه منطق و علم فوتبال 
حــرف بزنند که اگر باختند یا بردند پس از ســوت پایان 
بازى داربى براى دیدارهاى آتى استارت بزنند و داربى 86 
را به بایگانى تاریخ بسپارند. اما شناخت نسبى از 2 مربى 
حاکى از آن است که برانکو به دنبال نباختن است و شفر 
به دنبال انتقام و بردن و اگر این اســتنباط درست باشد 
یکى احتیاط خواهــد کرد و دیگرى انتحار! با این حال 2 
مرد اروپایى داربى امروز سعى کرده اند طورى رفتار کنند 
که مشت شــان براى هم باز نشود شاید براى همین است 
که ترکیب احتمالى داربى 86 سرخابى اما و اگر هاى زیادى 
دارد و شــاید پر از سورپرایزى باشد که برانکو وعده اش را 
داده و شــفر آن را به شــام تعبیر کرده است! آنچه مسلم 

است این که برانکو و شــفر به خاطر ستاره هاى زیادشان 
براى انتخاب ترکیب نهایى کمى گیج شده اند. البته بخشى 

از این گیجى هم متوجه وضعیت گنگ حریف است. 
   

با همه این ها حدس و گمان درباره ترکیب پرسپولیس به 
این اسامى ختم مى شود؛ علیرضا بیرانوند، محمد انصارى، 
شجاع خلیل زاده، سیدجلال حســینى، صادق محرمى، 
حســین ماهینى، محسن ربیع خواه، وحید امیرى، فرشاد 
احمدزاده، منشا (نعمتى) و على علیپور. این یعنى برانکو 
مثل بازى السد بدون هافبک بازیساز، تیمش را به میدان 
مى فرســتد مگر آنکه نعمتى فیکس باشد. هرچند برانکو 
گفته بود چرا فرشاد نباید بازیساز باشد؟ و این شاید همان 

سورپرایزى باشد که مرد کروات وعده اش را داده بود! 
  

در مــورد ترکیب اســتقلال هم اتفاق نظــر روى این 
نفرات است؛ ســیدمهدى رحمتى، سیدمجید حسینى، 
روزبه چشــمى، وریا غفورى، امید نورافکن (حیدرى)، 
امید ابراهیمى، فرشــید باقرى، سرور جپاروف، داریوش 
شجاعیان، فرشید اســماعیلى و مامه تیام. دغدغه شفر 
تنها در جناح چپ خط دفاعى است؛ جایى که زکى پور 
مصدوم است، نورافکن تازه به تمرین برگشته، سهرابیان 
باانگیزه اما کم تجربه است و خسرو حیدرى هم بازیکنى 
راست پاست و شفر گاهى ناچار شده از او در جناح چپ 
استفاده کند. این بدان معناست که حتى امکان دارد در 
لحظه آخر زکى پور به ترکیب اضافه شــود یا سهرابیان 

فیکس باشد! 

خاص مثل داربى 86
آشوب و آرامش پارادوکس بزرگ سرخابى 

کوتاه از داربىکوتاه از داربىاستراتژى شفر و برانکو براى داربى 86
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مى شود. ش
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«استقلال
زیباترى ارایه مى دهد. پرسپولیس هم
بازى مى کند. این شرایط خیلى خوب
باز « شد خواهد اخته س جهان جام
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بیشتر از پر
«این جزو
راحتى دار
بازى حیثی
بازى این ت
خوب فوتب
تیم باشیم.» وى در مورد پیش بینى اش
انگیزه استقلال در این بازى بیشتر از پ
در بازى افزود: «بهتر بود پرســپولیس
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بر اساس پیش بینى هاى سازمان هواشناســى امروز پایتخت وزش باد شدید را تجربه مى کند. 
کبرى رفیعى، کارشناس هواشناسى درباره وضعیت آب و هوایى پایتخت به جام جم آنلاین گفت: 
«بر اساس نقشه هاى هوایى، امروز تهران کمى تا قسمتى ابرى است و وزش باد تا ساعات پایانى 
روز تجربه خواهد شد، این در حالى است که شــرایط مشابهى با وزش شدیدتر باد براى امروز 
پیش بینى شــده است.» این کارشناس هواشناســى به علاقه مندان فوتبال نیز مژده داد امروز 
آســمان تهران صاف همراه با وزش باد است به همین دلیل پاکیزگى هواى پایتخت مى تواند به 

لذت تماشاى داربى به صورت زنده بیفزاید.

سیون فوتبال 
مى یابند. قرار 
بدون این که 
د و کسى را 
 مســابقه 

و همه 

خصوص به 
ى مسابقه 

ش

داربى با طعم وزش شدید باد! 

هادى

پرسپولیساستـقلال


